

**Lucrari de schimbare a
timplariilor in cadrul UPS "Ion
Creanga" din Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 2 633 678,74 lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Camin nr.4				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	39,5400	12,60 12,60	498,20 498,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	17,8300	8,70 4,20	155,12 74,88
3	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	17,8300	8,70 4,20	155,12 74,88
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,4000	47,40 47,40	66,36 66,36
5	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,4000	27,00 27,00	37,80 37,80
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,4000	258,00 0,00	361,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 273,80
		Total Capitolul 1.1. Demontari Inklusiv salariu				1 273,80 752,12
		1.2. Capitolul 1.2. Tamplarii				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	3,5200	1 896,41 21,90	6 675,38 77,09

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea $U < 1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F1 1100x1600(h) - 2 buc				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,4 mm, valoarea $U < 1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F2 1700x2300(h) - 5 buc	m2	19,5500	$\frac{1\ 850,84}{16,80}$	$\frac{36\ 183,86}{328,44}$
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea $U < 1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 1100x1000(h) / U 700x2350 (h) - 6 buc	m2	16,4700	$\frac{1\ 896,42}{21,90}$	$\frac{31\ 233,99}{360,70}$
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	17,8300	$\frac{206,40}{2,70}$	$\frac{3\ 680,12}{48,14}$

1	2	3	4	5	6	7
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	17,8300	215,30 12,00	3 838,80 213,96
		<i>Total</i>	lei			81 612,15
		Total Capitolul 1.2. Tamplarii Inclusiv salariu				81 612,15 1 028,33
		1.3. Capitolul 1.3. Finisari glafuri interioare				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,7000	4,45 0,90	123,27 24,93
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	27,7000	131,40 44,58	3 639,80 1 234,87
14		Corniera perforata din aluminiu	m	79,1000	8,33 0,00	658,90 0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,7000	4,45 0,90	123,27 24,93
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,7000	20,62 16,50	571,16 457,05
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,7000	4,45 0,90	123,27 24,93
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,7000	35,18 16,50	974,44 457,05
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,6000	51,07 2,10	30,64 1,26
		<i>Total</i>	lei			6 244,75
		Total Capitolul 1.3. Finisari glafuri interioare Inclusiv salariu				6 244,75 2 225,02
		1.4. Capitolul 1.4. Finisari glafuri exterioare				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	11,9000	12,39 3,60	147,41 42,84

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	79,1000	26,35 19,80	2 083,89 1 566,18
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	11,9000	12,39 3,60	147,41 42,84
23	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	11,9000	24,47 9,90	291,17 117,81
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,4200	51,05 2,10	21,44 0,88
		<i>Total</i>	lei			2 691,32
		Total Capitolul 1.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				2 691,32 1 770,55
		<i>Total</i>	lei			91 822,02
		Total Capitolul 1. Camin nr.4 Inklusiv salariu				91 822,02 5 776,02
		2. Capitolul 2. Camin nr.5				
		2.1. Capitolul 2.1. Demontari				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	47,3000	12,60 12,60	595,98 595,98
26	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	23,6000	8,70 4,20	205,32 99,12
27	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	23,6000	8,70 4,20	205,32 99,12
28	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,6500	47,40 47,40	78,21 78,21
29	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,6500	27,00 27,00	44,55 44,55

1	2	3	4	5	6	7
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,6500	258,00 0,00	425,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 555,08
		Total Capitolul 2.1. Demontari Inclusiv salariu				1 555,08 916,98
		2.2. Capitolul 2.2. Tamplarii				
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F4 1600x1900(h) - 1 buc	m2	3,0400	1 850,84 16,80	5 626,54 51,07
32	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F5 2300x1700(h) - 5 buc	m2	19,5500	1 850,84 16,80	36 183,86 328,44
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante	m2	24,7100	1 896,42 21,90	46 860,45 541,15

1	2	3	4	5	6	7
		nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F6 1100x1000(h) / U 700x2350 (h) - 6 buc				
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	23,6000	206,40 2,70	4 871,04 63,72
35	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	23,6000	215,30 12,00	5 081,08 283,20
		<i>Total</i>	lei			98 622,97
		Total Capitolul 2.2. Tamplarii Inclusiv salariu				98 622,97 1 267,58
		2.3. Capitolul 2.3. Finisari glafuri interioare				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,9600	4,45 0,90	164,46 33,26
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	36,9600	131,40 44,58	4 856,55 1 647,68
38		Corniera perforata din aluminiu	m	92,4000	8,33 0,00	769,69 0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,9600	4,45 0,90	164,46 33,26
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,9600	20,62 16,50	823,98 659,34
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,9600	4,45 0,90	177,81 35,96
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,9600	35,18 16,50	1 405,73 659,34
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,0000	51,06	51,06

1	2	3	4	5	6	7	
					2,10	2,10	
		<i>Total</i>	lei				8 413,74
		Total Capitolul 2.3. Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu					8 413,74 3 070,94
		2.4. Capitolul 2.4. Finisari glafuri exterioare					
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	13,8600	<u>12,39</u> 3,60	<u>171,69</u> 49,90	
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	92,4000	<u>26,35</u> 19,80	<u>2 434,28</u> 1 829,52	
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	13,8600	<u>12,39</u> 3,60	<u>171,69</u> 49,90	
47	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	13,8600	<u>24,47</u> 9,90	<u>339,12</u> 137,21	
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,5000	<u>51,06</u> 2,10	<u>25,53</u> 1,05	
		<i>Total</i>	lei				3 142,31
		Total Capitolul 2.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu					3 142,31 2 067,58
		<i>Total</i>	lei				111 734,10
		Total Capitolul 2. Camin nr.5 Inklusiv salariu					111 734,10 7 323,08
		3. Capitolul 3. Camin nr.6					
		3.1. Capitolul 3.1. Demontari					
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	10,2900	<u>12,60</u> 12,60	<u>129,66</u> 129,66	
50	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	4,3000	<u>8,70</u>	<u>37,41</u>	

1	2	3	4	5	6	7
					4,20	18,06
51	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	4,3000	8,70	37,41
					4,20	18,06
52	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	0,3600	47,39	17,06
					47,39	17,06
53	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,3600	27,00	9,72
					27,00	9,72
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,3600	258,06	92,90
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			324,16
		Total Capitolul 3.1. Demontari Inklusiv salariu				324,16
		3.2. Capitolul 3.2. Tamplarii				192,56
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F7 1400x1450(h) / U 700x2000 (h) - 3 buc	m ²	10,2900	1 896,42	19 514,13
					21,90	225,35
56	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m	4,3000	186,40	801,52
					2,70	11,61
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	4,3000	215,30	925,79
					12,00	51,60
		<i>Total</i>	lei			21 241,44
		Total Capitolul 3.2. Tamplarii				21 241,44

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				288,56
		3.3. Capitolul 3.3. Finisari glafuri interioare				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,4000	4,45 0,90	28,48 5,76
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,4000	131,40 44,58	840,95 285,31
60		Corniera perforata din aluminiu	m	18,3000	8,33 0,00	152,44 0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,4000	4,45 0,90	28,48 5,76
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,4000	20,62 16,50	131,97 105,60
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,4000	4,45 0,90	28,48 5,76
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,4000	35,18 16,50	225,14 105,60
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,2000	51,05 2,10	10,21 0,42
		<i>Total</i>	lei			1 446,15
		Total Capitolul 3.3. Finisari glafuri interioare Inclusiv salariu				1 446,15 514,21
		3.4. Capitolul 3.4. Finisari glafuri exterioare				
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2,7500	12,39 3,60	34,06 9,90
67	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var,	m	18,3000	26,34 19,80	482,11 362,34

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, malaxor				
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2,7500	12,39 3,60	34,06 9,90
69	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	2,7500	24,47 9,90	67,28 27,22
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,1000	51,10 2,10	5,11 0,21
		<i>Total</i>	lei			622,62
		Total Capitolul 3.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				622,62 409,57
		<i>Total</i>	lei			23 634,37
		Total Capitolul 3. Camin nr.6 Inklusiv salariu				23 634,37 1 404,90
		4. Capitolul 4. Camin nr.3b				
		4.1. Capitolul 4.1. Demontari				
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	27,9700	12,60 12,60	352,42 352,42
72	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	18,6500	8,70 4,20	162,26 78,34
73	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	18,6500	8,70 4,20	162,26 78,34
74	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,0000	47,40 47,40	47,40 47,40
75	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,0000	27,00 27,00	27,00 27,00
76	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,0000	258,00 0,00	258,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 009,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 4.1. Demontari Inclusiv salariu				1 009,34 583,50
		4.2. Capitolul 4.2. Tamplarii				
77	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F9 1400x1450(h) / U 700x2000 (h) - 1buc	m2	3,4300	<u>1 896,41</u> 21,90	<u>6 504,70</u> 75,11
78	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel putin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F10 2100x1450(h) - 8 buc	m2	24,3600	<u>1 850,84</u> 16,80	<u>45 086,39</u> 409,25
79	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm	m	18,6500	<u>156,40</u> 2,70	<u>2 916,87</u> 50,36
80	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	18,6500	<u>215,30</u> 12,00	<u>4 015,35</u> 223,80
		<i>Total</i>	lei			58 523,31
		Total Capitolul 4.2. Tamplarii Inclusiv salariu				58 523,31 758,52
		4.3. Capitolul 4.3. Finisari glafuri interioare				

1	2	3	4	5	6	7
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,8500	4,45 0,90	61,63 12,46
82	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,8500	131,40 44,58	1 819,91 617,43
83		Corniera perforata din aluminiu	m	46,1000	8,33 0,00	384,01 0,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,8500	4,45 0,90	61,63 12,46
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,8500	20,62 16,50	285,57 228,53
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,8500	4,45 0,90	61,63 12,46
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,8500	35,18 16,50	487,21 228,52
88	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,3500	51,09 2,11	17,88 0,74
		<i>Total</i>	lei			3 179,47
		Total Capitolul 4.3. Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				3 179,47 1 112,60
		4.4. Capitolul 4.4. Finisari glafuri exterioare				
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	6,9200	12,39 3,60	85,72 24,91
90	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	46,1000	26,35 19,80	1 214,51 912,78
91	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	6,9200	12,39	85,72

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade			3,60	24,91
92	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	6,9200	24,47 9,90	169,32 68,51
93	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,2000	51,05 2,10	10,21 0,42
		<i>Total</i>	lei			1 565,48
		Total Capitolul 4.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				1 565,48 1 031,53
		<i>Total</i>	lei			64 277,60
		Total Capitolul 4. Camin nr.3b Inklusiv salariu				64 277,60 3 486,15
		5. Capitolul 5. Camin nr.3a				
		5.1. Capitolul 5.1. Demontari				
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	37,4400	12,60 12,60	471,74 471,74
95	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	24,1000	8,70 4,20	209,67 101,22
96	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	24,1000	8,70 4,20	209,67 101,22
97	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,3000	47,40 47,40	61,62 61,62
98	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,3000	27,00 27,00	35,10 35,10
99	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,3000	258,00 0,00	335,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 323,20
		Total Capitolul 5.1. Demontari Inklusiv salariu				1 323,20 770,90
		5.2. Capitolul 5.2. Tamplarii				

1	2	3	4	5	6	7
100	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F11 1900x1600(h) - 10 buc	m ²	30,4000	1 850,84 16,80	56 265,44 510,72
101	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F12 1100x1600(h) - 4 buc	m ²	7,0400	1 850,84 16,80	13 029,89 118,27
102	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm	m	24,1000	156,40 2,70	3 769,24 65,07
103	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	24,1000	215,30 12,00	5 188,73 289,20
		<i>Total</i>	lei			78 253,30
		Total Capitolul 5.2. Tamplarii Inklusiv salariu				78 253,30 983,26
		5.3. Capitolul 5.3. Finisari glafuri interioare				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	20,5000	4,45 0,90	91,22 18,45
105	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m ²	20,5000	131,40 44,58	2 693,72 913,89

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
106		Corniera perforata din aluminiu	m	68,2000	8,33 0,00	568,11 0,00
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,5000	4,45 0,90	91,22 18,45
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,5000	20,62 16,50	422,71 338,25
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,5000	4,45 0,90	91,22 18,45
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,5000	35,18 16,50	721,16 338,25
111	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,5000	51,06 2,10	25,53 1,05
		<i>Total</i>	lei			4 704,89
		Total Capitolul 5.3. Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				4 704,89 1 646,79
		5.4. Capitolul 5.4. Finisari glafuri exterioare				
112	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	10,2500	12,39 3,60	126,97 36,90
113	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	68,2000	26,35 19,80	1 796,73 1 350,36
114	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	10,2500	12,39 3,60	126,97 36,90
115	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe	m2	10,2500	24,47 9,90	250,80 101,48

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli driscuite				
116	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,2500	51,04 2,08	12,76 0,52
		<i>Total</i>	lei			2 314,23
		Total Capitolul 5.4. Finisari glafuri exterioare Inclusiv salariu				2 314,23 1 526,16
		<i>Total</i>	lei			86 595,62
		Total Capitolul 5. Camin nr.3a Inclusiv salariu				86 595,62 4 927,11
		6. Capitolul 6. Bloc de studii BL-2				
		6.1. Capitolul 6.1. Demontari				
117	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	289,0800	12,60 12,60	3 642,40 3 642,40
118	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	33,2250	50,05 39,90	1 662,91 1 325,68
119	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	146,9500	8,70 4,20	1 278,46 617,18
120	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	146,9500	8,70 4,20	1 278,46 617,18
121	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	11,3000	47,40 47,40	535,62 535,62
122	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	11,3000	27,00 27,00	305,10 305,10
123	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,3000	258,00 0,00	2 915,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 618,35
		Total Capitolul 6.1. Demontari Inclusiv salariu				11 618,35 7 043,16
		6.2. Capitolul 6.2. Tamplarii				
124	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	289,0800	1 850,84 16,80	535 039,89 4 856,54

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F13 1460x2250(h)- 88 buc				
125	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inalțimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, sticla securizata, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F14 1540x1250(h) - 3 buc	m2	5,7750	1 896,42 21,90	10 951,82 126,47
126	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inalțimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F15 1500x3050(h) - 6 buc	m2	27,4500	1 850,84 16,80	50 805,47 461,15
127	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m	146,9500	186,40 2,70	27 391,48 396,76
128	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	146,9500	215,30 12,00	31 638,34 1 763,40
		<i>Total</i>	lei			655 827,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 6.2. Tamplarii Inclusiv salariu				655 827,00 7 604,32
		6.3. Capitolul 6.3. Finisari glafuri interioare				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	<u>4,45</u> 0,90	<u>778,75</u> 157,50
130	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	175,0000	<u>131,40</u> 44,58	<u>22 995,07</u> 7 801,50
131		Corniera perforata din aluminiu	m	582,2000	<u>8,33</u> 0,00	<u>4 849,73</u> 0,00
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	<u>4,45</u> 0,90	<u>778,75</u> 157,50
133	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,0000	<u>20,62</u> 16,50	<u>3 608,47</u> 2 887,50
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	<u>4,45</u> 0,90	<u>778,75</u> 157,50
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	<u>35,18</u> 16,50	<u>6 156,22</u> 2 887,50
136	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	4,4000	<u>51,06</u> 2,10	<u>224,66</u> 9,24
		<i>Total</i>	lei			40 170,40
		Total Capitolul 6.3. Finisari glafuri interioare Inclusiv salariu				40 170,40 14 058,24
		6.4. Capitolul 6.4. Finisari glafuri exterioare				
137	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	87,3500	<u>12,39</u> 3,60	<u>1 082,02</u> 314,46
138	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind	m	582,2000	<u>26,35</u> 19,80	<u>15 338,06</u> 11 527,56

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
139	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	87,3500	12,39 3,60	1 082,02 314,46
140	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	87,3500	24,47 9,90	2 137,23 864,76
141	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,0000	51,06 2,10	153,18 6,30
		<i>Total</i>	lei			19 792,51
		Total Capitolul 6.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				19 792,51 13 027,54
		<i>Total</i>	lei			727 408,26
		Total Capitolul 6. Bloc de studii BL-2 Inklusiv salariu				727 408,26 41 733,26
		7. Capitolul 7. Bloc de studii BL-3				
		7.1. Capitolul 7.1. Demontari				
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	113,6300	12,60 12,60	1 431,74 1 431,74
143	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	71,4000	8,70 4,20	621,18 299,88
144	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	71,4000	8,70 4,20	621,18 299,88
145	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,0000	47,40 47,40	189,60 189,60
146	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	4,0000	27,00 27,00	108,00 108,00
147	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,0000	258,00 0,00	1 032,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 003,70
		Total Capitolul 7.1. Demontari Inclusiv salariu				4 003,70 2 329,10
		7.2. Capitolul 7.2. Tamplarii				
148	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, sticla securizata, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F16 1350x1650(h) - 51 buc	m ²	113,6300	1 896,42 21,90	215 489,81 2 488,49
149	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m	71,4000	186,40 2,70	13 308,96 192,78
150	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200 mm	m	71,4000	215,30 12,00	15 372,42 856,80
		<i>Total</i>	lei			244 171,19
		Total Capitolul 7.2. Tamplarii Inclusiv salariu				244 171,19 3 538,07
		7.3. Capitolul 7.3. Finisari glafuri interioare				
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	71,1500	4,45 0,90	316,62 64,04
152	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m ²	71,1500	131,40 44,58	9 349,13 3 171,87
153		Corniera perforata din aluminiu	m	237,1500	8,33 0,00	1 975,46 0,00
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	71,1500	4,45 0,90	316,62 64,04
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m ²	71,1500	20,62	1 467,12

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			16,50	1 173,98
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,1500	4,45 0,90	316,62 64,04
157	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,1500	35,18 16,50	2 502,95 1 173,98
158	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,8000	51,06 2,10	91,91 3,78
		<i>Total</i>	lei			16 336,43
		Total Capitolul 7.3. Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				16 336,43 5 715,73
		7.4. Capitolul 7.4. Finisari glafuri exterioare				
159	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	35,6000	12,39 3,60	440,98 128,16
160	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	237,1500	26,35 19,80	6 247,75 4 695,57
161	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	35,6000	12,39 3,60	440,98 128,16
162	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	35,6000	24,47 9,90	871,05 352,44
163	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,9000	51,06 2,10	45,95 1,89
		<i>Total</i>	lei			8 046,71
		Total Capitolul 7.4. Finisari glafuri exterioare				8 046,71 5 306,22

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			272 558,03
		Total Capitolul 7. Bloc de studii BL-3 Inclusiv salariu				272 558,03 16 889,12
		8. Capitolul 8. Bloc de studii BL-4 8.1. Capitolul 8.1. Demontari				
164	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,4550	12,60 12,60	56,14 56,14
165	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	2,8000	8,70 4,20	24,36 11,76
166	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	2,8000	8,70 4,20	24,36 11,76
167	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	0,2000	47,40 47,40	9,48 9,48
168	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,2000	27,00 27,00	5,40 5,40
169	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,2000	258,00 0,00	51,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			171,34
		Total Capitolul 8.1. Demontari Inclusiv salariu				171,34 94,54
		8.2. Capitolul 8.2. Tamplarii				
170	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP	m2	4,4550	1 896,42 21,90	8 448,53 97,56

1	2	3	4	5	6	7
		C04.08:2015 F16 1350x1650(h) - 2 buc				
171	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m	2,8000	186,40 2,70	521,92 7,56
172	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	2,8000	215,30 12,00	602,84 33,60
		<i>Total</i>	lei			9 573,29
		Total Capitolul 8.2. Tamplarii Inclusiv salariu				9 573,29 138,72
		8.3. Capitolul 8.3. Finisari glafuri interioare				
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,8000	4,45 0,90	12,46 2,52
174	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,8000	131,40 44,58	367,93 124,82
175		Corniera perforata din aluminiu	m	9,3000	8,33 0,00	77,47 0,00
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,8000	4,45 0,90	12,46 2,52
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,8000	20,62 16,50	57,73 46,20
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,8000	4,45 0,90	12,46 2,52
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,8000	35,18 16,50	98,50 46,20
180	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,1000	51,10 2,10	5,11 0,21
		<i>Total</i>	lei			644,12
		Total Capitolul 8.3. Finisari glafuri interioare Inclusiv salariu				644,12 224,99
		8.4. Capitolul 8.4. Finisari glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare				
181	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,4000	12,39 3,60	17,34 5,04
182	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	9,3000	26,35 19,80	245,01 184,14
183	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,4000	12,39 3,60	17,34 5,04
184	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	1,4000	24,46 9,90	34,25 13,86
185	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,0600	51,17 2,17	3,07 0,13
		<i>Total</i>	lei			317,01
		Total Capitolul 8.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				317,01 208,21
		<i>Total</i>	lei			10 705,76
		Total Capitolul 8. Bloc de studii BL-4 Inklusiv salariu				10 705,76 666,46
		9. Capitolul 9. Bloc de studii BL-6				
		9.1. Capitolul 9.1. Demontari				
186	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	8,0000	12,60 12,60	100,80 100,80
187	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	4,1000	8,70 4,20	35,67 17,22
188	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	4,1000	8,70 4,20	35,67 17,22
189	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind	t	0,3000	47,40 47,40	14,22 14,22

1	2	3	4	5	6	7
		peste 25 kg, pe distanta de 40 m				
190	Tr11AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,3000	27,00 27,00	8,10 8,10
191	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,3000	258,00 0,00	77,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			271,86
		Total Capitolul 9.1. Demontari Inclusiv salariu				271,86 157,56
		9.2. Capitolul 9.2. Tamplarii				
192	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F17 2000x2000(h)- 2 buc	m2	8,0000	1 850,84 16,80	14 806,69 134,40
193	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=250 mm	m	4,1000	156,40 2,70	641,24 11,07
194	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	4,1000	215,30 12,00	882,73 49,20
		<i>Total</i>	lei			16 330,66
		Total Capitolul 9.2. Tamplarii Inclusiv salariu				16 330,66 194,67
		9.3. Capitolul 9.3. Finisari glafuri interioare				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0000	4,45 0,90	13,35 2,70
196	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	3,0000	131,40 44,58	394,20 133,74

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
197		Corniera perforata din aluminiu	m	12,0000	8,33 0,00	99,96 0,00
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0000	4,45 0,90	13,35 2,70
199	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,0000	20,62 16,50	61,86 49,50
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0000	4,45 0,90	13,35 2,70
201	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,0000	35,18 16,50	105,54 49,50
202	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,1000	51,10 2,10	5,11 0,21
		<i>Total</i>	lei			706,72
		Total Capitolul 9.3. Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				706,72 241,05
		9.4. Capitolul 9.4. Finisari glafuri exterioare				
203	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,8000	12,39 3,60	22,30 6,48
204	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	12,0000	26,34 19,80	316,14 237,60
205	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,8000	12,39 3,60	22,30 6,48
206	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de	m2	1,8000	24,47 9,90	44,04 17,82

1	2	3	4	5	6	7
		vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite				
207	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,0500	51,00 2,00	2,55 0,10
		<i>Total</i>	lei			407,33
		Total Capitolul 9.4. Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				407,33 268,48
		<i>Total</i>	lei			17 716,57
		Total Capitolul 9. Bloc de studii BL-6 Inklusiv salariu				17 716,57 861,76
		10. Capitolul 10. Bloc de studii BL-1 10.1. Capitolul 10.1. Demontari				
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	227,6600	12,60 12,60	2 868,52 2 868,52
209	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	98,3000	8,70 4,20	855,21 412,86
210	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	98,3000	8,70 4,20	855,21 412,86
211	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,9700	47,40 47,40	377,78 377,78
212	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	7,9700	27,00 27,00	215,19 215,19
213	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,9700	258,01 0,00	2 056,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 228,21
		Total Capitolul 10.1. Demontari Inklusiv salariu				7 228,21 4 287,21
		10.2. Capitolul 10.2. Tamplarii				
214	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35	m2	216,0000	1 850,84 16,80	399 780,73 3 628,80

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F16 5400x2500(h) - 16 buc				
215	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inalțimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F17 5950x980(h) - 2 buc	m ²	11,6600	1 850,84 16,80	21 580,76 195,89
216	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=600 mm	m	98,3000	306,40 2,70	30 119,12 265,41
217	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	98,3000	215,30 12,00	21 163,99 1 179,60
		<i>Total</i>	lei			472 644,60
		Total Capitolul 10.2. Tamplarii Inclusiv salariu				472 644,60 5 269,70
		10.3. Capitolul 10.3. Finisari glafuri interioare				
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	92,0000	4,45 0,90	409,40 82,80
219	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m ²	92,0000	131,40 44,58	12 088,84 4 101,36
220		Corniera perforata din aluminiu	m	182,2200	8,33 0,00	1 517,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	92,0000	4,45 0,90	409,40 82,80
222	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	92,0000	20,62 16,50	1 897,02 1 518,00
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	92,0000	4,45 0,90	409,40 82,80
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,0000	35,18 16,50	3 236,41 1 518,00
		<i>Total</i>	lei			19 968,36
		Total Capitolul 10.3. Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				19 968,36 7 385,76
		10.4. Capitolul 10.4. Finisari glafuri exterioare				
225	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	27,4000	12,39 3,60	339,41 98,64
226	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	182,2000	26,35 19,80	4 800,06 3 607,56
227	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	27,4000	12,39 3,60	339,41 98,64
228	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	27,4000	24,47 9,90	670,41 271,26
229	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,5000	51,06 2,10	76,59 3,15
		<i>Total</i>	lei			6 225,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 10.4. Finisari glafuri exterioare Inclusiv salariu				6 225,88 4 079,25
		<i>Total</i>	lei			506 067,05
		Total Capitolul 10. Bloc de studii BL-1 Inclusiv salariu				506 067,05 21 021,92

		Total	lei			1 912 519,38
		Asigurari sociale si medicale	24 %			24 981,55
		Cheltuieli de transport	3 %			53 366,53
		Total				1 990 867,46
		Cheltuieli de regie	4 %			79 634,70
		Total				2 070 502,16
		Beneficiu de deviz	6 %			124 230,12
		Total				2 194 732,28
		TVA	20 %			438 946,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 633 678,74 104 089,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de schimbare a
timplariilor in cadrul UPS "Ion
Creanga" din Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 2 633 678,74 lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1221	30,00	33,66
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	203,5620	30,00	6 106,87
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	583,8580	30,00	17 515,74
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	454,9311	30,00	13 647,93
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	355,0763	30,00	10 652,27
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	47,8152	30,00	1 434,46
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	74,1654	30,00	2 224,96
8.	7422010060100	Timplar	h-om	333,9387	30,00	10 018,16
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,1104	30,00	2 193,31
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	461,0168	30,00	13 830,47
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	213,3159	30,00	6 399,48
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	667,7490	30,00	20 032,47
Total manopera						104 089,78

Materiale:

1.	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1 326,9700	8,33	11 053,66
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	16,3506	48,00	784,84
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,5795	8,00	260,63
4.	2030112938150* 1	Ferestre din mase plastice 1100x1600 F1 (proprietati conform pozitiei)	m2	3,5200	1 800,00	6 336,00
5.	2030112938150* 10	Ferestre din mase plastice F10 2100x1450(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	24,3600	1 800,00	43 848,00
6.	2030112938150* 11	Ferestre din mase plastice F11 1900x1600(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	30,4000	1 800,00	54 720,00
7.	2030112938150* 12	Ferestre din mase plastice F12 1100x1600(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	7,0400	1 800,00	12 672,00
8.	2030112938150* 13	Ferestre din mase plastice F13 1460x2250(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	289,0800	1 800,00	520 344,00
9.	2030112938150* 14	Ferestre din mase plastice F14 1540x1250(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	5,7750	1 800,00	10 395,00
10.	2030112938150* 15	Ferestre din mase plastice F15 1500x3050(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	27,4500	1 800,00	49 410,00
11.	2030112938150* 16	Ferestre din mase plastice F16	m2	118,0850	1 800,00	212 553,00

		1350x1650(h) conform proprietatilor pozitiei				
12.	2030112938150* 17	Ferestre din mase plastice F17 2000x2000(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	8,0000	1 800,00	14 400,00
13.	2030112938150* 18	Ferestre din mase plastice F16 5400x2500(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	216,0000	1 800,00	388 800,00
14.	2030112938150* 19	Ferestre din mase plastice F17 5950x980(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	11,6600	1 800,00	20 988,00
15.	2030112938150* 2	Ferestre din mase plastice F2 1700x2300 (proprietati conform pozitiei)	m2	19,5500	1 800,00	35 190,00
16.	2030112938150* 3	Bloc de fereastră F3 1100x1000(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	16,4700	1 800,00	29 646,00
17.	2030112938150* 4	Ferestre din mase plastice F4 1600x1900(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	3,0400	1 800,00	5 472,00
18.	2030112938150* 5	Ferestre din mase plastice F5 2300x1700(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	19,5500	1 800,00	35 190,00
19.	2030112938150* 6	Bloc de fereastră F6 1100x1000(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	24,7100	1 800,00	44 478,00
20.	2030112938150* 7	Bloc de fereastră F7 1400x1450(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	10,2900	1 800,00	18 522,00
21.	2030112938150* 9	Bloc de fereastră F9 1400x1450(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	3,4300	1 800,00	6 174,00
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	193,9332	130,00	25 211,31
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	202,6620	21,00	4 255,89
24.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	79,6920	35,00	2 789,22
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	180,9440	35,00	6 333,04
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	165,3608	20,21	3 341,96
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	134,8080	30,38	4 095,47
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	110,7802	3,64	403,24
29.	2521106718393* 1	Pervazuri din mase plastice b=400 mm	m	41,4300	200,00	8 286,00
30.	2521106718393* 2	Pervazuri din mase plastice b=350 mm	m	225,4500	180,00	40 581,00
31.	2521106718393* 3	Pervazuri din mase plastice b=300 mm	m	42,7500	150,00	6 412,50
32.	2521106718393* 4	Pervazuri din mase plastice b=250 mm	m	4,1000	150,00	615,00
33.	2521106718393* 5	Pervazuri din mase plastice b=600 mm	m	98,3000	300,00	29 490,00
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,9615	2,75	27,41
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,1416	3,64	98,80
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	477,1946	3,64	1 736,98
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	6 565,1496	3,64	23 897,16
38.	2664102101000* 1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	6,6348	1 200,00	7 961,76
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	561,5440	8,00	4 492,36
40.	2743123549026* 2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	340,6300	200,00	68 126,00
41.	2743123549026* 3	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200 mm	m	71,4000	200,00	14 280,00
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6 817,8100	0,20	1 363,56
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	605,1150	4,77	2 886,41
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0943	30,00	92,84
45.	4100126202818	Apa	m3	5,6514	30,00	169,54

46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	87,4770	8,00	699,80
Total materiale de construcții						1 778 884,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9914	500,00	995,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,2406	450,00	3 708,28
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,9606	250,00	15 240,19
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	13,3010	150,00	1 995,15
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,6059	1 000,00	7 605,90
Total utilaje de construcții						29 545,22

Total	lei	1 912 519,38
Asigurari sociale si medicale	24 %	24 981,55
Cheltuieli de transport	3 %	53 366,53
Total		1 990 867,46
Cheltuieli de regie	4 %	79 634,70
Total		2 070 502,16
Beneficiu de deviz	6 %	124 230,12
Total		2 194 732,28
TVA	20 %	438 946,46

Total deviz:

2 633 678,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de schimbare a timplariilor in Investitor
cadrul UPS "Ion Creanga" din Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Camin nr.4				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			498,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			155,12
3	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			155,12
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			66,36
5	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			37,80
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			361,20
		1.2. Capitolul 1.2. Tamplarii				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F1 1100x1600(h) - 2 buc	m2			1 896,41
						21,90

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*1	Ferestre din mase plastice 1100x1600 F1 (proprietati conform pozitiei)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			6 675,38
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,4 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F2 1700x2300(h) - 5 buc	m2			1 850,84 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*2	Ferestre din mase plastice F2 1700x2300 (proprietati conform pozitiei)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			36 183,86
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 1100x1000(h) / U 700x2350 (h) - 6 buc	m2			1 896,42 21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*3	Bloc de fereastră F3 1100x1000(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			31 233,99
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m			206,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*1	Pervazuri din mase plastice b=400 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 680,12
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 838,80
		1.3. Capitolul 1.3. Finisari glafuri interioare				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			123,27
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 ----- 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			3 639,80
14		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 ----- 0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			658,90
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			123,27
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 ----- 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			571,16
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			123,27
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 ----- 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			974,44
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material	kg			51,07

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofug, etc.				2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,97
		<i>Total</i>	lei			30,64
		1.4. Capitolul 1.4. Finisari glafuri exterioare				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			147,41
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 083,89
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			147,41
23	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47 9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			291,17
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,05 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,95
		<i>Total</i>	lei			21,44
		2. Capitolul 2. Camin nr.5				
		2.1. Capitolul 2.1. Demontari				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			595,98
26	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			205,32
27	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			205,32
28	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având peste 25 kg, pe distanță de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			78,21
29	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, având lungimea de până la 3 m - încărcarea de pe teren, în auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			44,55
30	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			258,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			425,70
		2.2. Capitolul 2.2. Tamplarii				
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substanțe nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm în două rânduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, montate în conformitate cu CP C04.08:2015 F4 1600x1900(h) - 1 buc	m ²			1 850,84
						16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*4	Ferestre din mase plastice F4 1600x1900(h)(proprietăți conform poziției)	m ²	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			5 626,54
32	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substanțe nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm în două rânduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, montate în conformitate cu CP C04.08:2015 F5 2300x1700(h) - 5 buc	m ²			1 850,84
						16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*5	Ferestre din mase plastice F5 2300x1700(h)(proprietăți conform poziției)	m ²	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			36 183,86
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F6 1100x1000(h) / U 700x2350 (h) - 6 buc	m2			1 896,42 21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*6	Bloc de fereastră F6 1100x1000(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			46 860,45
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m			206,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*1	Pervazuri din mase plastice b=400 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			4 871,04
35	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			5 081,08
		2.3. Capitolul 2.3. Finisari glafuri interioare				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			164,46
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			4 856,55
38		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			769,69
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			164,46
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 ----- 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			823,98
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			177,81
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 ----- 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 405,73
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,06 ----- 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			51,06
		2.4. Capitolul 2.4. Finisari glafuri exterioare				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 ----- 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			171,69
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35 ----- 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 434,28
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 ----- 3,60

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			171,69
47	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47 9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			339,12
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,06 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			25,53
		3. Capitolul 3. Camin nr.6				
		3.1. Capitolul 3.1. Demontari				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			129,66
50	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			37,41
51	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			37,41
52	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			47,39 47,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,39
		<i>Total</i>	lei			17,06
53	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			9,72
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,06 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,06
		<i>Total</i>	lei			92,90
		3.2. Capitolul 3.2. Tamplarii				
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu	m2			1 896,42 21,90

1	2	3	4	5	6	7
		usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduce de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F7 1400x1450(h) / U 700x2000 (h) - 3 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*7	Bloc de fereastră F7 1400x1450(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			19 514,13
56	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m			186,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*2	Pervazuri din mase plastice b=350 mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			801,52
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			925,79
		3.3. Capitolul 3.3. Finisari glafuri interioare				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			28,48
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			840,95
60		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			152,44
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			28,48
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			131,97
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			28,48
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			225,14
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,05 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,95
		<i>Total</i>	lei			10,21
		3.4. Capitolul 3.4. Finisari glafuri exterioare				
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			34,06
67	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,34 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			482,11
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			34,06
69	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare	m2			24,47

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite				9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			67,28
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	49,00
		Total	lei			5,11
		4. Capitolul 4. Camin nr.3b				
		4.1. Capitolul 4.1. Demontari				
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		Total	lei			352,42
72	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		Total	lei			162,26
73	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		Total	lei			162,26
74	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		Total	lei			47,40
75	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		Total	lei			27,00
76	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		Total	lei			258,00
		4.2. Capitolul 4.2. Tamplarii				
77	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive cu sase camere (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K,	m2			1 896,41
						21,90

1	2	3	4	5	6	7
		sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F9 1400x1450(h) / U 700x2000 (h) - 1buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*9	Bloc de fereastră F9 1400x1450(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			6 504,70
78	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel putin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F10 2100x1450(h) - 8 buc	m2			1 850,84 ----- 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*10	Ferestre din mase plastice F10 2100x1450(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			45 086,39
79	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm	m			156,40 ----- 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*3	Pervazuri din mase plastice b=300 mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			2 916,87
80	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 ----- 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			4 015,35
		4.3. Capitolul 4.3. Finisari glafuri interioare				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			61,63
82	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 ----- 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	30,38	9,11

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		Total	lei			1 819,91
83		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33
						0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		Total	lei			384,01
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			61,63
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62
						16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			285,57
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			61,63
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18
						16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			487,21
88	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,09
						2,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,97
		Total	lei			17,88
		4.4. Capitolul 4.4. Finisari glafuri exterioare				
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			85,72
90	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii	m			26,35
						19,80

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 214,51
91	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			85,72
92	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47
						9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			169,32
93	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,05
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,95
		<i>Total</i>	lei			10,21
		5. Capitolul 5. Camin nr.3a				
		5.1. Capitolul 5.1. Demontari				
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			471,74
95	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			209,67
96	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			209,67
97	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanța de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			61,62
98	TrIIAG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea- de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			35,10

1	2	3	4	5	6	7
99	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			335,40
		5.2. Capitolul 5.2. Tamplarii				
100	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel putin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F11 1900x1600(h) - 10 buc	m2			1 850,84 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*1 1	Ferestre din mase plastice F11 1900x1600(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			56 265,44
101	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel putin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F12 1100x1600(h) - 4 buc	m2			1 850,84 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*1 2	Ferestre din mase plastice F12 1100x1600(h)(proprietati conform pozitiei)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			13 029,89
102	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm	m			156,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*3	Pervazuri din mase plastice b=300 mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 769,24
103	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			5 188,73

1	2	3	4	5	6	7
		5.3. Capitolul 5.3. Finisari glafuri interioare				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			91,22
105	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		Total	lei			2 693,72
106		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		Total	lei			568,11
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			91,22
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			422,71
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			91,22
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			721,16
111	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,06 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25,53
		5.4. Capitolul 5.4. Finisari glafuri exterioare				
112	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			126,97
113	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 796,73
114	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			126,97
115	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47 9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			250,80
116	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,04 2,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,08
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			12,76
		6. Capitolul 6. Bloc de studii BL-2				
		6.1. Capitolul 6.1. Demontari				
117	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			3 642,40
118	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			50,05 39,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	30,00	39,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 662,91
119	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70 4,20

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			1 278,46
120	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			1 278,46
121	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având peste 25 kg, pe distanță de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			535,62
122	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, având lungimea de pînă la 3 m - încărcarea de pe teren, în auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			305,10
123	TsI50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			258,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			2 915,40
		6.2. Capitolul 6.2. Tamplarii				
124	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înalțimi pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substanțe nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm în trei rînduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, sau analog montate în conformitate cu CP C04.08:2015, F13 1460x2250(h)- 88 buc	m ²			1 850,84
						16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*13	Ferestre din mase plastice F13 1460x2250(h) conform proprietăților poziției	m ²	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretăan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			535 039,89
125	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înalțimi pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substanțe nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm în două rînduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, sticlă securizată, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, montate în conformitate cu CP C04.08:2015 F14 1540x1250(h) - 3 buc	m ²			1 896,42
						21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*14	Ferestre din mase plastice F14 1540x1250(h) conform proprietăților poziției	m ²	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretăan	kg	0,4700	130,00	61,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			10 951,82
126	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m ² K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F15 1500x3050(h) - 6 buc	m ²			1 850,84 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*15	Ferestre din mase plastice F15 1500x3050(h) conform proprietatilor pozitiei	m ²	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			50 805,47
127	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m			186,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*2	Pervazuri din mase plastice b=350 mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			27 391,48
128	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			31 638,34
		6.3. Capitolul 6.3. Finisari glafuri interioare				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m ²			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			778,75
130	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m ²			131,40 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m ³	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			22 995,07
131		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			4 849,73
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			778,75
133	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62
						16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 608,47
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			778,75
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18
						16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			6 156,22
136	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,06
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			224,66
		6.4. Capitolul 6.4. Finisari glafuri exterioare				
137	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 082,02
138	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35
						19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			15 338,06

1	2	3	4	5	6	7
139	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 082,02
140	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47 9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 137,23
141	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,06 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			153,18
		7. Capitolul 7. Bloc de studii BL-3				
		7.1. Capitolul 7.1. Demontari				
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			1 431,74
143	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			621,18
144	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			621,18
145	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanța de 40 m	t			47,40 47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			189,60
146	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea- de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			108,00
147	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			1 032,00
		7.2. Capitolul 7.2. Tamplarii				
148	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 896,42

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, sticla securizata, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F16 1350x1650(h) - 51 buc				21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*16	Ferestre din mase plastice F16 1350x1650(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			215 489,81
149	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m			186,40
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*2	Pervazuri din mase plastice b=350 mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			13 308,96
150	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200 mm	m			215,30
						12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*3	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			15 372,42
		7.3. Capitolul 7.3. Finisari glafuri interioare				
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			316,62
152	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40
						44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			9 349,13
153		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33
						0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			1 975,46
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			316,62
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 467,12
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			316,62
157	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 502,95
158	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,06 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			91,91
		7.4. Capitolul 7.4. Finisari glafuri exterioare				
159	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			440,98
160	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			6 247,75
161	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			440,98
162	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47 9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			871,05
163	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,06 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			45,95
		8. Capitolul 8. Bloc de studii BL-4				
		8.1. Capitolul 8.1. Demontari				
164	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			56,14
165	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			24,36
166	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			24,36
167	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			47,40 47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			9,48
168	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			5,40
169	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			51,60
		8.2. Capitolul 8.2. Tamplarii				
170	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profil 60mm, gr. perete exterior min. 2,8mm in doua rinduri de	m2			1 896,42 21,90

1	2	3	4	5	6	7
		sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip #U# cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F16 1350x1650(h) - 2 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150*16	Ferestre din mase plastice F16 1350x1650(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	3,64	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			8 448,53
171	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m			186,40 ----- 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*2	Pervazuri din mase plastice b=350 mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			521,92
172	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 ----- 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			602,84
		8.3. Capitolul 8.3. Finisari glafuri interioare				
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			12,46
174	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 ----- 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			367,93
175		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 ----- 0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			77,47
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			12,46

1	2	3	4	5	6	7
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 ----- 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			57,73
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			12,46
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 ----- 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			98,50
180	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,10 ----- 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	49,00
		Total	lei			5,11
		8.4. Capitolul 8.4. Finisari glafuri exterioare				
181	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 ----- 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			17,34
182	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaltetii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35 ----- 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			245,01
183	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 ----- 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			17,34
184	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,46 ----- 9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90

1	2	3	4	5	6	7
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			34,25
185	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,17
						2,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,17
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			3,07
		9. Capitolul 9. Bloc de studii BL-6				
		9.1. Capitolul 9.1. Demontari				
186	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			100,80
187	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			35,67
188	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			35,67
189	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			14,22
190	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			8,10
191	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		<i>Total</i>	lei			77,40
		9.2. Capitolul 9.2. Tamplarii				
192	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emulsii redate de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F17 2000x2000(h)- 2 buc	m2			1 850,84
						16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*1	Ferestre din mase plastice F17 2000x2000(h)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	7	conform proprietatilor pozitiei				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			14 806,69
193	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=250 mm	m			156,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*4	Pervazuri din mase plastice b=250 mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			641,24
194	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			882,73
		9.3. Capitolul 9.3. Finisari glafuri interioare				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			13,35
196	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			394,20
197		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			99,96
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			13,35
199	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			61,86
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			13,35
201	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18
						16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			105,54
202	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			5,11
		9.4. Capitolul 9.4. Finisari glafuri exterioare				
203	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			22,30
204	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,34
						19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			316,14
205	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			22,30
206	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24,47
						9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			44,04
207	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,00

1	2	3	4	5	6	7
						2,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,00
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			2,55
		10. Capitolul 10. Bloc de studii BL-1				
		10.1. Capitolul 10.1. Demontari				
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			2 868,52
209	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			855,21
210	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,70
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			855,21
211	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			47,40
						47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	30,00	47,40
		<i>Total</i>	lei			377,78
212	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			215,19
213	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,01
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,00	258,01
		<i>Total</i>	lei			2 056,30
		10.2. Capitolul 10.2. Tamplarii				
214	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emulsii reduse de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F16 5400x2500(h) - 16 buc	m2			1 850,84
						16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*18	Ferestre din mase plastice F16 5400x2500(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			399 780,73
215	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emulsii reduce de substante nocive (gr. perete exterior min. 2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F17 5950x980(h) - 2 buc	m2			1 850,84 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150*19	Ferestre din mase plastice F17 5950x980(h) conform proprietatilor pozitiei	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,64	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,77	3,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			21 580,76
216	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=600 mm	m			306,40 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2521106718393*5	Pervazuri din mase plastice b=600 mm	m	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			30 119,12
217	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			215,30 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			21 163,99
		10.3. Capitolul 10.3. Finisari glafuri interioare				
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			409,40
219	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,40 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,38	9,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,64	53,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			12 088,84
220		Corniera perforata din aluminiu	m			8,33 0,00
	114*1	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	8,33	8,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 517,89
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			409,40
222	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,62 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,64	3,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 897,02
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			409,40
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,18 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 236,41
		10.4. Capitolul 10.4. Finisari glafuri exterioare				
225	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			339,41
226	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/ se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			26,35 19,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2664102101000*1	Mortar var-ciment M 50-T	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			4 800,06
227	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,39 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,21	8,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			339,41
228	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de	m2			24,47

1	2	3	4	5	6	7
		poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite				9,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			670,41
229	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			51,06
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			76,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.